
 ©
Fo

to
: r

ed
ak

ce
 

ŽIVOT 
BĚCHOVIC

zpravodaj MČ Praha-Běchovice

*/01
leden
2009

novinka

V minulém čísle ŽB jste se mohli dočíst 
o úspěšně zakončených některých inves-
tičních akcích v naší městské části. Ve 
výčtu toho, co se nám podařilo úspěšně 
dotáhnout do konce, však chyběly do 
té doby pouze zkušebně zprovozněné 
měřiče rychlosti. Nyní tyto měřiče již 
plnohodnotně fungují, a nebojím se 
říci, že výrazně působí na řidiče a jejich 

chování na silnici. Z krátkých pozorování 
se ukázalo, že většina slušných řidičů, 
pokud je upozorněna že jede rychleji než 
povoluje limit v obci, svou jízdu zpomalí, 
a tím přispěje k bezpečnějšímu průjezdu 
naší MČ. 

Pro rok 2009 je připraveno v naší MČ 
několik dalších pasivně bezpečnostních 

Vážení spoluobčané,
vstupujeme společně do nového 

roku 2009. Rok 2008 byl z pohledu 
MČ Praha-Běchovice rokem veskrze 
úspěšným. Podařilo se nám mnoho 
věcí zdárně dotáhnout do konce a jiné 
připravit k jejich úspěšné realizaci. 
Pokud počasí a jiné nepředvídatelné 
vlivy dovolí v pokračování nastavené-
ho trendu, měl by i rok  2009 přinést 
naší MČ mnoho pozitivního a nového. 
Věřím tomu, že nastupující krizové 
období nebude mít výraznější vliv na 
život v Běchovicích v roce 2009, a mým 
velkým přáním zůstává, aby pro nás 
pro všechny byl i rok 2009 minimálně 
stejně dobrým rokem jako rok právě 
uplynulý.

Za sebe i za zastupitele MČ Pra-
ha-Běchovice mohu slíbit, že se 
vynasnažíme udělat vše pro to, aby se 
nám v tom novém roce v Běchovicích 
žilo zase o kousek lépe.

Ing. Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

slovo starosty

Nové radary v Běchovicích

pokračování na str. 4 »

bechovice_#0109.indd   1bechovice_#0109.indd   1 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



2 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009

Zápis z 34. mimořádného zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha-Běchovice
konaného dne 26. 11. 2008 v zasedací místnosti ÚMČ Praha-Běchovice, 

Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9

33. zasedání zastupitelstva 

MČ Praha-Běchovice se neuskutečnilo 

z důvodu neusnášeníschopnosti.

1. Kontrola účasti zastupitelů a určení 

ověřovatelů zápisu

34. zasedání ZMČ Praha-Běchovice 
zahájil starosta MČ Ondřej Martan dne 
26. 11. 2008 v 18.05 hodin. Zkonsta-
toval, že jednání bylo řádně svoláno 
a vyhlášeno. 

Starosta provedl kontrolu účasti zastu-
pitelů:

přítomni: 10 - dle prezenční listiny - viz 
příloha tohoto zápisu 

omluveni:  2 - Ing. Antonín Kočí, 
Ing. Petr Kos

neomluveni: 1 - Ing. Jiří Santolík 
další přítomní:  Jana Šírová
omluvena:  tajemnice ÚMČ Mgr. Jitka 

Šnajdrová - nemoc.

Starosta zkonstatoval, že při přítom-
nosti 10 zastupitelů je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 

Ověřovateli zápisu byli starostou určeni 
Martin Jech a Pavel Urban.

2. Návrh na schválení programu jednání 

34. mimořádného zasedání ZMČ

Starosta navrhl, oproti předloženému 
návrhu programu, změnu programu, 
a to přesunutí návrhu označeného č. 454 
a uvedeného původně v návrhu progra-
mu pod bodem 4 na konec jednání jako 
poslední bod s tím, že ostatní plánované 
body se přesouvají o jeden dopředu. Sta-
rosta přednesl upravený návrh usnesení. 

Hlasování
pro: 8  proti: 0  zdržel se: 2
Hlasování se zdrželi: Martin Jech, Jiří 

Klůna
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 452 

v příloze tohoto zápisu.

Tento pozemek se nachází v prosto-
ru pozemků soukromých majitelů, ti 
z logického hlediska požádali o odkup 
zmíněného pozemku za účelem scelení 
ploch. 

Starosta přednesl návrh usnesení. 
Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 1
Hlasování se zdržel: Martin Jech
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 455 

v příloze tohoto zápisu.

6. K návrhu na změny návrhu územního 

plánu hlavního města Prahy v 1. čtení

Starosta informoval všechny přítomné 
o probíhajícím neveřejném projednání 
konceptu územního plánu. Informoval 
o hlavních a nejdůležitějších návrzích 
na změnu územního plánu v konceptu. 
V diskusi vystoupil pan Požárek s pří-
spěvkem podporujícím záměr vedení MČ 
Praha-Běchovice a to zachovat variantu 
územního plánu VRU Běchovice/Dolní 
Počernice s křižovatkou Vinice. 

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Hlasování se zdržel: Martin Jech
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 456 

v příloze tohoto zápisu.

7. K návrhu na schválení účasti MČ 

na dražbě nemovitosti č.p. 3 v k. ú. 

Běchovice

Starosta přednesl návrh usnesení, 
podle kterého by se MČ Praha-Běchovice 
mohla zúčastnit na dobrovolné dražbě 
nemovitosti č.p. 3 v k. ú. Běchovice s tím, 
že tato problematika byla několikrát 
důkladně projednávána na poradách 
zastupitelů.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 6  proti: 1  zdržel se: 3

z jednání zastupitelstva

3. Projednání a schválení zápisu 

z 32. zasedání ZMČ

Starosta navrhl schválení zápisu 
z 32. zasedání ZMČ. Starosta přednesl 
návrh usnesení. 

Hlasování
pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 453 

v příloze tohoto zápisu.

4. K návrhu na revokaci usnesení 

č. 449/32/08 ze dne 3. 11. 2008 k uza-

vření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 

zhotovení Mateřské školy Běchovice se 

Sdružením stavba školky Běchovice jed-

nající členem sdružení GEO-ING Jihlava 

spol. s r. o.

Starosta sdělil, že tento bod byl rozsáh-
le projednán na poradě zastupitelů za 
přítomnosti technického dozoru inves-
tora, byly provedeny změny v projektové 
dokumentaci, zejména v posledním pat-
ře bude místo výtvarné dílny ordinace 
dětského lékaře. Revokace usnesení se 
týká změny již odsouhlaseného dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Mateřské školy Běchovice. V dodatku 
bylo po dalším projednání změněno 
znění a to následujícím způsobem: byl 
vypuštěn článek č. 3)

Starosta přednesl návrh usnesení. 
Hlasování o návrhu
pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 454 

v příloze tohoto zápisu.

5. K návrhu prodat předem vybranému 

zájemci pozemek parc. č. 1327/54 

zapsaný na LV č. 587 pro katastrální 

území Běchovice, obec hl. m. Praha 

u Katastrálního úřadu pro hlavní město 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha

Starosta informoval zastupitele o cha-
rakteru pozemku navrženého k prodeji. 
Jedná se o 82 m v areálu VÚ Běchovice. 

bechovice_#0109.indd   2bechovice_#0109.indd   2 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009 ◊ 3

Hlasování se zdrželi: Michal Jiřík, Ing. 
Věra Kocmanová, František Pošmura

Proti: Martin Jech
Návrh nebyl přijat - viz usnesení č. 457 

v příloze tohoto zápisu.

Po projednání tohoto bodu byla 
vyhlášena technická přestávka, zahájena 
v 18.20 hod. a ukončena v 18.37 hod.

8. K návrhu na zrušení usnesení č. 457 

a k návrhu na schválení účasti MČ na 

dražbě nemovitosti č.p. 3 v k. ú. Běcho-

vice

Na základě dohody zastupitelů před-
nesl starosta návrh na zrušení usnesení 
č. 457 a na nové zařazení návrhu na 
schválení účasti MČ na dražbě nemovitos-
ti č.p. 3 v k. ú. Běchovice na bod č. 9.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 7  proti: 1  zdržel se: 2
Hlasování se zdrželi: Michal Jiřík, Ing. 

Věra Kocmanová
Proti: Martin Jech
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 458 

v příloze tohoto zápisu.

9. K návrhu na zrušení usnesení č. 457 

a k návrhu na schválení účasti MČ na 

dražbě nemovitosti č.p. 3 v k. ú. Běcho-

vice

Po vyjasnění některých nejasností byl 
tento bod znovu zařazen do programu.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 7  proti: 1  zdržel se: 2
Hlasování se zdrželi: Michal Jiřík, Ing. 

Věra Kocmanová
Proti: Martin Jech
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 459 

v příloze tohoto zápisu.

V 18.45 hod. opustil jednací místnost 
Petr Požárek, nadále je přítomno 9 zastu-
pitelů.

10. K návrhu na revokaci usnesení 

č. 412/28/08 návrh na rozpočtovou 

změnu paragrafu 3113 – Základní školy

Starosta přednesl návrh usnesení 
na revokaci usnesení, kterým bylo ZMČ 
odsouhlaseno poskytnutí příspěvku ZŠ 
Mýtní na nezbytné rekonstrukce. Revoka-
ce je předkládána na základě doporučení 

finančního a účetního metodického 
orgánu MHMP.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 460 

v příloze tohoto zápisu.

11. K návrhu na rozpočtovou změnu 

paragrafu 6171 – Místní správa

Starosta přednesl návrh na provedení 
rozpočtové změny v paragrafu Místní 
správa z důvodu dovybavení ÚMČ potřeb-
nou technikou. Pro bližší vysvětlení 
dodal, že se jedná o náhradu kopírovací-
ho přístroje, který již byl velice porucho-
vý a zastaralý, nová kopírka byla vybrána 
z 3 konkurenčních nabídek jako nejlepší.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 461 

v příloze tohoto zápisu.

12. K návrhu na uzavření dohody 

o námitkách mezi účastníky územního 

řízení

Starosta informoval zastupitele 
o jednáních v rámci zahájení veřejného 
projednání územního řízení stavby D511. 
V této věci byla vedena intenzivní jednání 
s investorem stavby – Ředitelstvím silnic 
a dálnic, s. p., jejichž výsledkem je před-
kládaná dohoda. Starosta dále vysvětlil, 
že se výsledek jednání dá označit za 
úspěšný.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování:
pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 462 

v příloze tohoto zápisu.

V 18.47 hod. byla vyhlášena technická 
přestávka a ukončena byla v 19.07 hod. 
Do jednací místnosti se též vrátil Petr 
Požárek, od této chvíle je přítomno opět 
10 zastupitelů.

13. K návrhu na uzavření kupní smlou-

vy na prodej nemovitého majetku 

svěřeného MČ Praha-Běchovice – části 

pozemku parc. č. 191 zapsaného na LV 

č. 587 pro katastrální území Běchovice, 

obec hl. m. Praha u Katastrálního úřadu 

pro hlavní město Prahu, Katastrální 

pracoviště Praha označenou jako parc. 

č. 191/2 o výměře 2357 m2 společnosti 

s ručením omezeným STARKON PRAHA 

GROUP

V technické přestávce byl lépe vyspeci-
fikován charakter jednotlivých bytových 
jednotek, které byly městskou částí 
požadovány po investorovi. Zároveň v té-
to přestávce došlo k ujištění, že bytové 
jednotky označené MČ Praha-Běchovice 
jsou k dispozici a nebude problém zařadit 
je do budoucí smlouvy směnné.

Starosta přednesl návrh usnesení.
Hlasování
pro: 9  proti: 1  zdržel se: 0
Proti: Martin Jech
Návrh byl přijat - viz usnesení č. 463 

v příloze tohoto zápisu.

Po projednání plánovaných bodů pro-
gramu vystoupil zastupitel Martin Jech 
a vyslovil přání, aby do zápisu bylo zazna-
menáno, že zastupitelé vybrali byty ke 
směně s firmou STARKON PRAHA GROUP 
v hodnotě cca 20 milionů Kč během 15ti 
minutové technické přestávky.

Na toto vystoupení reagovali nezávisle 
na sobě Jiří Klůna, Petr Požárek, Pavel 
Urban i starosta Ing. Ondřej Martan, 
a k tomuto vystoupení podotkli, že výběr 
neproběhl pouze během přestávky, ale 
byl několikrát důkladně projednáván 
a posuzován na poradách zastupitelů po 
dobu více než jednoho roku.

Martin Jech toto tvrzení vyvrátil infor-
mací o tom, že podklady pro výběr bytů 
přinesl zástupce společnosti Starkon 
teprve až před technickou přestávkou. 

Pavel Urban oponoval tvrzením, že 
dodaná dokumentace slouží pouze pro 
přesnou specifikaci počtu metrů čtvereč-
ních ve vybraných bytech s cílem elimino-
vat nepřesnosti ve výběru. 

Dále pan Klůna podotkl, že ostatní 
související otázky byly již po několikáté 
projednány na poradě zastupitelstva dne 
18. 11. 2008, které se pan Jech nezúčast-
nil. 

Zasedání bylo prohlášeno za ukončené 
v 19.28 hodin.

Termín následujícího řádného zasedání 
zastupitelstva je stanoven na 12. 1. 2009 
v 18.00 hodin.

bechovice_#0109.indd   3bechovice_#0109.indd   3 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



4 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009

kultura

Kulturní centrum Beseda Klánovice 
– program na leden 2009

Čtvrtek 8. 1. 2009, 19.30

KINO – ANGLICKÉ JAHODY

ČR, 2008, 114 minut, drama, od 12 let, 
režie: Vladimír Drha. Osudový milostný 
příběh mladých lidí, kteří chtěli mít chvil-
ku času na lásku, ale ocitli se v nespráv-
nou dobu na nesprávném místě.

Neděle 11. 1. 2009, 16.00

KINO – VESMÍRNÍ OPIČÁCI

USA, 80 minut, dabing, přístupný, 
režie: Kirk De Micco. „První člověk ve ves-
míru byl Gagarin, šimpanz Ham je zatím 
poslední, ...doufejme, že se vrátí!“.

 
Pondělí 12. 1. 2009, 19.30 

KINO – DĚTI NOCI

ČR, 2008, 80 minut, drama, od 15 let. 
Ofka prodává v nonstop obchůdku, a potu-
luje se ulicemi nočního Karlína s podivín-
ským Ubrem, který z popelnic fascinovaně 
loví odložené věci a beznadějně ji miluje.

Středa 14. 1. 2009, 9.00 - 12.00

KURS – UMĚLECKÁ ŘEMESLA A VÝTVAR-

NÉ TECHNIKY, TISK NA TEXTIL 

– tisk přes šablony + zdobení korálky 
Hot fix.  S sebou cca 5 ks oblečení (nové, 
starší – bavlna) Cena 220 Kč. Přihlášky na 
tel. 720 569 245. 

Čtvrtek 15. 1. 2009

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY „900 kilometrů 

pěšky Španělskem na konec světa“ 

Výstava fotografií o putování Španěl-
skem – trasou Evropské kulturní památky, 
svatojakubské cesty – Camino Francés.

Čtvrtek 15. 1. 2009, 19.30 

KINO – TOKIO!

Francie, Japonsko, Německo, Jižní 
Korea, 2008, drama, komedie, 110 minut, 
titulky, od 12 let, režie: Michel Gondry, 
Leos Carax, Joon-ho Bong. 

Sobota 17. 1. 2009 19.00

DIVADLO – SVOU VLASTNÍ ŽENOU

Skutečný životní příběh nejznámějšího 
berlínského transvestity. 

Pondělí 19. 1. 2009, 19.30

KINO – QUANTUM OF SOLACE

USA, VB, 2008, bondovka, 106 minut, 
od 12 let, režie: MARC FORSTER. Ve dvaa-
dvacátém filmu o nejznámějším agen-
tovi Jejího veličenstva, se James Bond 
(Daniel Craig) vydává po stopě, kterou 
mu zanechala Vesper, jediná žena, kterou 
kdy miloval.

Čtvrtek 22. 1. 2009, 19.30

KINO – ABSURDISTÁN

Německo, 2008, komedie, 88 minut, 
titulky, od 12 let, režie: Veit Helméř. 
Když je kapání kohoutku důležitější než 
výtrysk lásky...

Pátek 23. 1. 2009, 10.00

DĚTSKÉ DIVADLO – ČTYŘI POHÁDKY

Netradiční zpracování čtyř klasických 
pohádek Františka Hrubína: Kuřátko 
v obilí, Otesánek, O veliké řepě, Zvířátka 
a loupežníci. Každá pohádka je jinou 
loutkohereckou technikou.

Pátek 23. 1. 2009, 19.30

Klánovický SKLENIK.com

Eklektický DJ set hitů 20. a 21. století 
v podání nestorů taneční scény: JAN 

5 – Ohm Square a BÓŘA – ex – Liquid 
Harmony.

Středa 28. 1. 2009, 9.00 - 12.00

KURS – UMĚLECKÁ ŘEMESLA A VÝTVAR-

NÉ TECHNIKY, PEDIG 

– výroba podnosu nebo košíčku s pev-
ným dnem. S sebou ručník na klín, kdo 
má – šídlo a nůžky na pedig. Cena (včetně 
materiálu) 300 Kč.  

Čtvrtek 29. 1. 2009, 19.30

KINO – NADINE

Nizozemí, Belgie, 2007, drama, 105 
minut, dabing, od 15 let, režie: Erik de 
BRUYN. NADINE je bezdětná, úspěšná 
žena, jejímž životem prošla řada mužů. 

Pátek 30. 1. 2009, 19.30 

DRUM BATTLE aneb bicí jsou také 

hudební nástroj. 

Netradiční pohled na krásy i záludnosti 
hry na bicí nástroje složený převážně 
z audio a video ukázek hry osobitých 
amatérů i slavných profesionálů uvádí 
Mates Nádassy.

opatření. Jejich výsledkem by mělo 
být zejména zvýšení bezpečnosti chodců 
pohybujících se v okolí hlavních silnič-
ních tahů a samozřejmě i všech ostatních 
účastníků silničního provozu. Namát-
kově lze vyjmenovat probíhající jednání 
o umístění zpomalovacích retardérů 
v ulici Ke Kolodějům, opatření související 
se zabezpečením zastávky Otakara Vrby 
v ulici Do Říčan a omezení průjezdu v ulici 
Richtrova (před vstupem do tělocvičny 
Chanos).

Realitou Běchovic bohužel je, a trou-
fám si říci, že ještě nějaký čas bude vyšší 
zatížení silniční dopravou a všemi s ní 
souvisejícími negativními vlivy. Většinu 

z těchto negativních vlivů můžeme zmír-
nit jen velmi okrajově. Záležitost bezpeč-
nosti projíždějící dopravy však ovlivnit 
umíme, a také se o to v rámci možností 
celoročně snažíme. MČ Praha-Běchovi-
ce je jednou z prvních MČ využívajících 
aktivních měřičů rychlosti s upozorněním 
na zpomalení jízdy. Cílem vedení MČ je 
v co nejvyšší možné míře využívat moder-
ních technologií v oblasti zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu. O dalších 
konkrétních krocích a opatřeních budete 
informováni v některém z dalších čísel 
ŽB.

Ing. Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

» pokračování ze str. 1

bechovice_#0109.indd   4bechovice_#0109.indd   4 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009 ◊ 5

Podle ustanovení § 35 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, který nabyl 
účinnosti v loňském roce, patří do 
samostatné působnosti obce spravování 
záležitostí, které jsou v zájmu obce a je-
jích občanů, pokud nejsou zákonem svě-
řeny krajům, nebo pokud nejde o výkon 
přenesené působnosti. Podle odstavce 2 
tohoto ustanovení obec ve svém územním 
obvodu v souladu s místními předpoklady 
a s místními zvyklostmi pečuje o vytvá-
ření podmínek pro rozvoj sociální péče 
a pro uspokojování potřeb svých občanů. 
Kromě jiného jde rovněž o oblast ochrany 
veřejného pořádku.

§ 10 dále obci umožňuje v samostat-
né působnosti v rámci obecně závazné 
vyhlášky ukládat povinnosti /”k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného 
pořádku”/; zejména může obec stanovit, 
/”které činnosti, jež by mohly narušit 
veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku, lze vykonávat pouze 
na místech a v čase obecně závaznou 
vyhláškou určených”/, nebo stanovit, že 
na některých veřejně přístupných mís-
tech v obci jsou takové činnosti zakázány 
(viz písmeno b) tohoto ustanovení); 
podle písmene d) dále může obec ukládat 
povinnosti mj. k zajištění udržování čis-
toty ulic a jiných veřejných prostranství.

Platná právní úprava (na rozdíl od pře-
dešlé) již umožňuje obci uložit potřebné 
povinnosti občanům formou obecně 
závazné vyhlášky.

V oblasti regulace volného pohybu psů 
na veřejných prostranstvích a možnosti 
uložit osobě, která psa vede, povinnost 
odstranit z veřejného prostranství výkaly 
zanechané psem a upravit způsob naklá-
dání s nimi, tedy zvláštní zákon potřebný 
není. Naopak je otázkou, zda by takový 
předpis, pokud by byl vydán, nepřípust-
ným způsobem nezasáhl do samostatné 
působnosti obcí.

V souvislosti s volně pobíhajícími psy na 
veřejných prostranstvích je třeba připo-
menout rovněž ustanovení § 13 odst. 1 

městská policie informuje

Pobíhání psů na veřejných prostranstvích 
a odstraňování exkrementů

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, podle něhož je osoba, která 
zvíře chová v zájmovém chovu, povinna 
(kromě jiného) učinit opatření proti úniku 
zvířat. Pokud bude v konkrétním případě 
prokázáno porušení této povinnosti, lze 
jej postihnout jako přestupek.

Zákaz venčení psů v prostorách dět-

ských hřišť, pískovišť a ploch označe-

ných tabulkou s vyobrazením přeškrt-

nuté siluety psa

Tento zákaz však nemůže obec stanovit 
formou právního předpisu. Požadavky 
na čistotu dětských hřišť a pískovišť jsou 
upraveny v ustanovení § 13 odst. 2  záko-
na č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví s tím, že podmínky provozu na 
těchto zařízeních upraví jejich provozova-
tel v provozním řádu. Tato problematika 
tedy nespadá do samostatné působnosti 
obce – nelze zde tedy aplikovat vyhlášku 
o ochraně veřejné zeleně č. 6/2001 Sb. 
Obdobný závěr vyslovil též Ústavní soud 
v nálezu sp. zn. Pl. ÚS 62/04. Ministerstvo 
dodává, že předmětný zákaz nelze stano-
vit ani na základě zákonného zmocnění 
dle § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, které opravňuje obec 
ke stanovení pravidel pro pohyb psů na 
veřejném prostranství. Daná problematika 
je totiž regulována zvláštními předpisy. 
Vedle zmíněného zákona č. 258/2000 Sb. 
např. též zákonem o přestupcích (zákaz 
znečišťování veřejného prostranství) či 

občanským zákoníkem – např. § 3, 4, 5, 
127 a 711.

Znečištění veřejného prostranství ane-
bo zanedbání povinnosti úklidu veřejné-
ho prostranství lze na základě existující 
právní úpravy – § 47 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích – postihnout pokutou 
ve výši do 1 000 Kč. Vymezení tohoto pře-
stupku v odstavci 1 písm. d) v sobě díky 
obecné formulaci zahrnuje nejrůznější 
způsoby znečištění veřejného prostran-
ství od odhození odpadků či nedopalku 
z cigarety, po vykálení se na chodník. 
Neukázněného pejskaře, který nesebral 
a neodstranil produkty psa z chodníku 
či vozovky, podle tohoto ustanovení 
přestupkového zákona postihnout bez 
problémů lze. Bude-li přistižen přímo při 
činu, je mu dokonce možno hned na mís-
tě uložit pokutu v blokovém řízení podle 
§ 84 zákona o přestupcích.

Případné úvahy o zpřísnění postihu by 
měly volit jinou cestu než vynětí jedno-
ho skutku z obecné skutkové podstaty 
přestupku podle § 47 zákona o přestup-
cích a jeho /”potrestání”/ pětinásobným 
postihem, zatímco ostatní způsoby 
znečištění veřejného prostranství nechat 
obecné úpravy podle přestupkového 
zákona. Je sporné, zda navržená výše 
postihu odpovídá míře společenské 
závažnosti deliktu, zejm. v porovnání 
s výší pokuty za ostatní způsoby znečiště-
ní veřejného prostranství, která zůstává 
nedotčena. Lze zpřísnit sazbu jako celek.

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
22. 2. – 28. 2. a 28. 2. – 6. 3. 2009
Již tradičně nabízíme pobyt v Krkonoších (Janské Lázně) pro děti od 6 do 16 let 
s výukou lyžování/snowboardu. Tento pobyt je určen i dětem, které nenavštěvují 
naši školu, ale chtějí si dobře zalyžovat – bezkonkurenční lyžování v jednom 
z nejmodernějších středisek v ČR. Kromě lyžování možnost volby ze dvou programů 
– výuka angličtiny nebo zájmové kroužky. 

Více informací na tel.: 296 236 102, www.jsperfect.cz
Školská 26, Praha 1:  Po+St 9.00–18.00  Út+Čt 9.00–16.30

» inzerce

bechovice_#0109.indd   5bechovice_#0109.indd   5 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



6 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009

Ve dnech od 28. 11. až do 30. 11. 2008 
jsme se zúčastnili malého víkendového 
tábora, který se konal u Sloupu v Čechách 
na chatě Maxov. Sraz jsme měli u Úřadu 
MČ v 16.00 hod. V 16.30 hod. byla naše 
zavazadla naložená v autobuse a s úsmě-
vem jsme zamávali rodičům. Pan řidič 
nám dlouhou cestu zkrátil pěknou pohád-
kou Ratatouille. 

Po příjezdu na místo jsme se rozdělili do 
pokojů a do 2 oddílů. Navečeřeli jsme se 
a šli si vybalit. Po vybalování jsme si zahrá-
li pár her, jako například hru na prase, kte-
rá se stala naší oblíbenou. Asi v půl desáté 
jsme šli provést večerní hygienu a potom 
nás už čekaly naše spacáky a postýlky.

V sobotu po snídani jsme si udělali 
výlet do nedaleké vesničky Cvikov, která 
byla od chaty vzdálená jen malý kousek. 
Naším cílem byl obchůdek, kde jsme 
chtěli zakoupit ty sladkosti, které nám 
doma nepřibalili. Paní prodavačky z nás 
asi měly radost, nicméně to na sobě 
nenechaly znát a usmívaly se na nás. Ces-
ta nazpět byla o mnoho náročnější. Šla-
pali jsme celou cestu do kopce. Vyčerpaní 
čerstvým vzduchem a cestou jsme dorazili 
do chaty přesně na oběd. Po obědě jsme 
si šli na chvilinku odpočinout.

Po odpočinku pro nás připravila naše 
hlavní vedoucí Martina – Marťas Vlková 
s Konym stopovanou. Měli jsme za úkol 
vyluštit tajenku, a to se nám všem s úspě-

chem podařilo. Tajenka byla – postavit 
malého sněhuláka před chatou. Ale 
nezůstalo jen u sněhuláka, dali jsme si 
i koulovanou. Když jsme se odebrali do 
chaty na svačinu, nezůstal v okolí skoro 
žádný sníh. Převlékli jsme se do suchého 
a šli jsme se nasvačit. Po svačině jsme se 
patřičně vymódili a byla diskotéka, na 
které jsme zase hráli hry. Následovala 
večeře. Po ní nám Martina vyprávěla upíří 
příběh o Lukrécii. A pak jsme po dvojicích 
vyráželi na noční bojovku po zcela zhas-
nuté chatě. Někteří odvážlivci šli i sami. 
Znaveni jsme padli do postelí.

V neděli po snídani bylo naším prvním 
úkolem nakreslit, jak vypadá náš strach 
(3 nejlepší si můžete prohlídnout i vy). 
Pak jsme se šli ještě projít do lesa, kde 
jsme stavěli domečky. Vrátili jsme se na 
oběd a poté si šli balit svoje zavazadla. 

V 15.00 hod. pro nás přijel autobus, 
a my se vydali na cestu domů. V autobuse 

výlet

Již 3. společný výlet

byla opět připravená pohádka, tentokrát 
Kun-fu Panda. Většina z nás usnula, a tak 
jsme z pohádky nic moc neměli, snad příš-
tě. Po příjezdu do Běchovic si nás rozebrali 
rodiče, a my se tak po krásně prožitém 
víkendu dostali zpět do našich domovů.

Nikola – Mařka – Matušíková 

a David – Dýdý – Kafka  (Prákoši)

Další víkendový výlet se uskuteční 

v lednu, a to v termínu od 23. 1. do 

25. 1. 2009. Už se na to zase moc 

těšíme.

bechovice_#0109.indd   6bechovice_#0109.indd   6 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009 ◊ 7

Na den lidských práv 10. prosince 

2008 se uskutečnila generální stáv-

ka sociálních služeb – BED IN aneb 

„BED IN – dovedete si představit, 

co by se stalo, kdybychom skutečně 

nevstali z postele?“ Tato věta byla 

mottem celé stávky a v jejím duchu 

se nesla i PR akce. 

Lidé, kteří pracují v sociálních službách 
touto stávkou nechtěli ochromit chod 
služeb, ale poukázat na nesystematičnost 
a netransparentnost přidělování grantů, 
ze kterých své služby financují, na nedo-
držování termínů při financování ze stra-
ny státu, a na nedostatečnou komunikaci 
s ministerstvem práce a sociálních věcí 
(MPSV). Proto většina zainteresovaných 
zůstala ve své práci, a akci podpořila 
hlavně přes internet, vylepením letáku či 
poskytováním služeb v pyžamu.

„Pokud nebude učiněna v sociálních 
službách hluboká systémová změna, 
která zasáhne do všech vládních resor-
tů, tedy nejen do školství, zdravotnictví 
a práce a sociálních věcí, ale i vnitra, 
zahraničí a dalších, čeká sociální služby 
do deseti let naprostý kolaps. Varují 
pracovníci  sociálních služeb. 

Co se podle nich stane? Nebudou 
prostředky na udržení stávající kvality 
služeb, a poptávka po sociálních službách 
bude výrazně vyšší nejen ze strany stále 
početnější skupiny seniorů. Ostatní služ-
by v terénu, ambulancích a komunitních 
službách obecně balancují nad propas-
tí již každý rok, a je to vždy o vous.“ 
Představte si, jaké to je, každý rok kolem 
prosince, ledna a února nevědět, zda 
organizaci, kterou provozujete udržíte, 
zda budete moci poskytnou služby těm, 
kteří je potřebují, zda budete mít na platy 
zaměstnanců. Pracovat v sociální sféře 
je psychicky velmi náročné a přispívá 
k tomu i tato každoroční situace, o které 
ne všichni z okolí vědí. Proto je důležité 
na tuto situaci poukázat, a něco s ní začít 
dělat.

Lidé v sociálních službách, jejich 
přátelé a všichni, kdo se ke stávce přidali, 

informace

Stávka sociálních služeb

na tyto problémy upozornili a chtějí, 
aby se situace začala řešit systematicky 
a pružněji.

Mám radost z toho, že naše výzva byla 
vyslyšena a dle tiskové zprávy MPSV ze 
dne 10. 12. 2008 ministerstvo vyzývá 

organizátory akce ke spolupráci a ke spo-
lečnému jednání. Doufejme, že přinese 
pozitivní změny. 

Zdroj: Osnoviny

Věra Jílková, Neposeda o. s.

• Když za dveřmi učebny zachřestí řetěz 
a ozývá se zlověstné “bllllll….”, je 
v leckterém neposedovi malá dušička. 
A teď si představte, že za dveřmi nesto-
jí jeden Mikuláš, čert a anděl, ale celá 
čertovská třída! To bylo dětských básni-
ček a písniček na vykoupení se! To jsme 
museli zpytovat svědomí a slibovat, 
že to s těmi písemkami tak nemyslíme 
dokonce ani my učitelé. Ale znáte to, 
jak to s takovými sliby dopadá. Hned 
v pondělí jsme se otrkali a zkoušeli jako 
čerti. Za perfektní přípravu tradičního 
Mikuláše děkuji našim deváťákům.

• Výuka na interaktivní tabuli je v plném 
provozu. Nutno říct, že z počátku je 

škola informuje

Škola v prosinci

náročná na přípravu, ale myslím, že 
výsledek stojí za to. V tyto týdny na 
tabuli vyučujeme všechny chemie 
a fyziky, další vyučující si tabuli takří-
kajíc oťukávají. Velké zaškolení všech 
učitelů proběhne v lednu. Ještě jednou 
děkuji vedení obce za velmi vstřícný 
přístup k vybavení školy touto moderní 
technikou.

• Čas vánoční je také časem besídek. 
Z těch všech, které se na škole konaly, 
bych rád vyzdvihl představení našich 
čtvrťáků, kteří si pod vedením paní uči-
telky Evy Horákové připravili pro rodiče 
a veřejnost pásmo písniček a vánočních 
koled.

bechovice_#0109.indd   7bechovice_#0109.indd   7 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



8 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009

V letošním roce v naší škole opět pra-
cuje keramický kroužek. V šesti kroužcích 
pracuje 59 dětí, od malých  školáčků až 
po osmáky. Vyrobili už spoustu velmi 
pěkných věcí a zatím je vidět, že je práce 
s hlínou moc baví. Fotografie prací jsou 
možné vidět na stránkách školy 
www.zsbechovice.cz.

Co všechno to obnáší, si mohli vyzkou-
šet i jiní. V době adventní se v keramické 
dílně sešli i dospělí. Veřejnosti byla 
umožněna prohlídka keramické dílny, 
každý z příchozích využil i možnosti 
vytvořit si několik vlastních výrobků 
podle své fantazie. Ve dvou středečních 
podvečerech  pod rukama začínajících 
i zkušenějších keramiků  vznikala spousta  
dárečků, drobností, ozdobiček na strome-
ček… Fantazii se meze nekladly a práce 
dopadly velmi dobře.

Snad i tato akce přispěla k vytvoření 
pěkné předvánoční pohody, k odpočin-
ku a relaxaci. Přišly maminky se svými 
dětmi, babičky i žáci školy… sešlo se nás 
opravdu hodně.

Děkujeme všem milým příznivcům, 
kteří se přišli podívat. 

Pokud bude zájem, umožníme opako-
vání podobné akce na jarní téma někdy 
v březnu.

Termín konání bude uveřejněn opět na 
plakátech u obchodu, na nástěnce MŠ 
a ZŠ, čtenářům ŽB bude oznámen v břez-
novém čísle.

Zdenka Svátková a Radka Žaloudková

volný čas

Vánoce 
s keramikou

Ani se mi nechce věřit, ale už osmý 
rok jsem letos pracovala jako knihov-
nice v naší malé knihovně. Celý život 
jsem učila ve škole děti, snažila jsem se 
z nich vychovávat dobré lidi, a byla jsem 
přesvědčena, že v žádném jiném povolání 
nemohu získat takový pocit uspokojení.

Moji dva synové při studiu postupně 
pracovali dvě hodiny v týdnu v knihov-
ně. Jeden opatřil knihovnu zánovními 
policemi, přestěhoval ji do objektu bývalé 
hasičské garáže, sehnal knihy ze zruše-
ných knihoven, druhý půjčil počítač od 
kamaráda a vyrobil jednoduchý program 
na půjčování knih. Když šli do řádného 
zaměstnání a nenašel se nikdo, kdo by 
pokračoval za stávajících podmínek 
v jejich započaté práci, nechala jsem se 
přemluvit.

Zpočátku jsem si myslila, že půjčím pár 
knížek a bude to vše. To si asi i teď myslí 
řada lidí, hlavně ti, kteří do knihovny 
nechodí. Postupně však nezkušený knihov-
nický „elév“ zjišťuje, že v první řadě musí 
být všude čisto a bez prachu, který knihy 
doslova lapají. Nejprve je tedy uklízečem. 

Protože zřizovatelem knihovny je Měst-
ská část Běchovice, knihy musí knihov-
ník kupovat za peníze dané rozpočtem 
a nákupy řádně účtovat. Rovněž i poplat-
ky z prodlení. – Je tedy úředník.

Hlavně je ale nutno, aby měl knihovník 
přehled o vydávaných knihách, a dovedl 
se orientovat v nepřeberném množství 
různých nakladatelství a vydavatelství. 
Zároveň musí vědět, o jaké knihy má kdo 
zájem. Je nutné, aby řadu z nich přečetl, 
aby mohl poradit čtenářům při výběru 
půjčovaných titulů. Musí umět poradit 
dětem s výběrem knížek k různým literár-
ním tématům – zkrátka musí mít přehled 
a teď teprve je knihovník.

V současné době celostátní tenden-
ce modernizace knihoven a v zavádění 
nových technologii, není možné zůstat 
pozadu ani v malé knihovně. Knihovník se 
neobejde bez práce s výpočetní techni-
kou. Je pro něho nutná znalost práce 
s počítačovými programy např. Wordem, 
Excelem, musí si umět poradit s elektro-
nickou poštou a internetem. Perfektní 

knihovna

Zpověď knihovníka na konci kalendářního roku

znalost obsluhy knihovního počítačového 
programu Clavius je nutností. K tomu je 
třeba navštěvovat různá školení a akce, 
dělat přehledy a statistiky pro Městskou 
knihovnu v Praze, a pravidelně psát 
i zprávy do místního časopisu o knižních 
novinkách. V Městské knihovně v Praze 
je nutno vybrat výměnné soubory knih, 
aby měli čtenáři větší výběr. Třetí z mých 
synů vyrobil webové stránky knihovny 
(www.praha-bechovice.cz/knihovna), 
a ty je nutno také doplňovat. Takže to je 
další profese knihovníka současné doby.

V poslední době se věnuje zaslouženě 
velká pozornost dětskému čtenářství. 
Za školní rok se v knihovně vystřídají 
většinou všechny třídy místní ZŠ na 
získávání znalostí knihovnického minima, 
na besedách o literatuře, na výstavkách 
a na celostátně organizovaných akcích 
– Noc s Andersenem, veřejná čtení, vítání 
prvňáčků mezi čtenáře, Týden knihoven, 
Březen – měsíc knihy a internetu. Se se-
niory se scházíme u počítače, i když jejich 
zájem není tak velký, jak by se čekalo.

Nakonec zjišťuji, že to vše je jen ta 
méně podstatná část práce knihovníka. 
Nejdůležitější je jeho přístup ke čtenáři 
jako k člověku. Knihovník si musí najít 
chvíli vyslechnout problémy a starosti 
svých čtenářů. Příběhy z knih mnohdy 
otvírají srdce lidí, a je nutno se naučit je 
vnímat. (Pokud není v knihovně zrovna 
hodně lidí.) Děti si postěžují na horší 
známku ve škole, nebo se dojdou pochlu-
bit s vysvědčením. Mladé maminky přive-
dou své malé ratolesti. I ty zde nalézají 
první leporela pro bystření rozumu svých 
malých pokladů.

Zkrátka, práci knihovníka jsem se 
snažila dělat a dělám ráda a s plným 
nasazením. Byla a jsem nejen knihovní-
kem, ale mnohdy i důvěrníkem, rádcem, 
společníkem pro ty, kteří milují knihy, 
jsou rádi mezi nimi, a s chutí se podělí 
o zážitky z četby. Práce knihovníka zda-
leka není jen půjčit pár knih z regálu a po 
vrácení je zařadit zpět, tak jak si někdo 
občas představuje.

Proto mi dovolte poděkovat všem, 
s kterými jsem se po celých osm let vždy 

ráda v knihovně setkávala, a kteří dotvá-
řeli příjemné, upřímné a vlídné společen-
ství knihovny Běchovic.

Přeji všem čtenářům i nečtenářům 

klidné Vánoce a do roku 2009 jen vše 

dobré. 

Věra Santolíková

bechovice_#0109.indd   8bechovice_#0109.indd   8 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009 ◊ 9

vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice (redakce tamtéž) • tel.: (+420) 281 932 223 
• Povoleno NVP-č.j. kult.-3-2255/77 • e-mail: pokladna.vhc@praha-bechovice.cz, podatelna@praha-bechovice.cz • šéfredaktor: Gabriela 
Šmejkalová • redakční rada: Ondřej Martan, Kateřina Kuková • tisk: BETIS spol. s r.o. • náklad: 750 ks • Redakce děkuje za pochopení, že 
některé texty je třeba upravit nebo zkrátit • Příspěvky přijímáme do 15. každého měsíce. • Do všech domácností Běchovic ZDARMA

Pravidelní čtenáři Života Běchovic se 
již přesvědčili o tom, že velice nerad píši 
negativní zprávy o dění v  Běchovicích 
do našeho měsíčníku. Čas od času se 
však vyskytnou okolnosti, o kterých by 
se občané měli dozvědět. Důvodů může 
být hned několik, tím hlavním však vždy 
zůstává možné negativní ovlivnění jejich 
budoucího občanského života v naší MČ. 
Zní to až neuvěřitelně ponuře, ale jak 
říká klasik  – „není malých problémů“. 
I v našem případě se jedná o nemalý 
problém, který by se reálně mohl velice 
nepříjemně odrazit v životě některých 
běchovických občanů.

K věci: dne 14. 12. 2008 krátce po 
půlnoci uhasili hasiči hl. m. Prahy již 
opakovaně rozsáhlý požár kontejnerů 
na separovaný odpad na parkovišti mezi 
Starou poštou a nákupním střediskem 
v Běchovicích 1. Jednalo se již o druhý 
takto významný požár a třetí celkově 
v naší MČ za poslední 4 měsíce. Vzniklá 
škoda se již vyčísluje v desítkách tisíc Kč, 
a proto případný viník vzniklých škod 
bude obviněn z trestného činu a ne pouze 
z přestupku. Samotný viník je okolnost, 
kterou občané Běchovic mohou ovliv-
nit jen velmi obtížně. MČ nemá volné 
kapacity pro hlídání kontejnerových 
stání, a proto je pro potenciálního žháře 
jednoduché svůj ohníček bez povšimnutí 
zapálit. 

Mnohem nebezpečnější fakt je, že se 
jedná o již několikáté opakování stejného 
problému. Výsledkem nebude posílení 
hlídek městské policie, aby hlídala jedno 
kontejnerové stání v Běchovicích, výsled-
kem bude, především při dalším opako-
vání stejné situace to, že nám nebudou 
znovu dovezeny nové kontejnery pro 
tříděný odpad. Tím se výrazně omezí již 
velice dobře zažitý zvyk pořádkumilov-
ných občanů – tedy třídění komunální-

info

V Běchovicích opět hořelo!!!

ho odpadu. Já osobně si nedokážu již 
představit běžný život bez využívání této 
služby, a proto kladu veliký důraz na jejím 
zachování. Pro představu: kdyby měla MČ 
pořizovat nový kontejner na plast každý 
druhý měsíc v roce, náklady by se vyšpl-
haly až na 70 000 Kč, což by významně 
zatížilo rozpočet MČ. Dříve či později by-
chom tedy stejně byli donuceni přistou-
pit k omezení zmíněné služby a omezení 
počtu kontejnerů na tříděný odpad.

Možných důsledků tohoto omezení je 
hned několik. Mimo to, že určitý okruh 
občanů bude mít kontejnerová stání 
ve výrazně větší vzdálenosti od svého 
obydlí, je tu i riziko nárůstu počtu už tak 
dost hojných černých skládek. V širším 
měřítku by mě pak velice mrzelo narušení 
již velice dobře zažitého zvyku – třídit 
odpad a návratu k „pěchování“ veškeré-
ho komunálního odpadu dohromady do 
popelnic.

Chtěl bych tímto apelovat na všechny 
občany bydlící v blízkosti separací komu-
nálního odpadu, aby v případě, že uvidí 
zejména v nočních hodinách neobvyklou 

manipulaci s těmito kontejnery, popř. 
již stoupající dým z místa separace, aby 
neprodleně vše oznámili na linku 156 
– městskou policii, případně rovnou na 
linku 150 – hasiče.

Přispějete tím výrazně k zachování již 
nastaveného standardu života v naší MČ.

Děkuji

Ing. Ondřej Martan

starosta MČ Praha-Běchovice

bechovice_#0109.indd   9bechovice_#0109.indd   9 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



10 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009

POZOR!!! Klub pro rodiče s dětmi 

(STŘEDA 10 – 12 hodin)

Pravidelná úterní setkávání se s dětmi 
a rodiči se přesouvá na STŘEDU. Hrajeme 
si, zpíváme si, kreslíme si, a je nám spolu 
dobře. Zveme Vás, přijďte si také pohrát 
a popovídat.

Hudební škola YAMAHA: 

Každý čtvrtek dopoledne probíhají 

kurzy.

*9.00 ROBÁTKA / 4 – 18 měs. 
*10.00 KRŮČKY / 18 měs. – 3 r. 
*11.00 KRŮČKY / 3 – 4 r.

Kreativní kurzy Andrey Janotové 

– malování na hedvábí

pátek 23. 1. 2009 od 18. hodin (cena 

kurzu: 380 Kč) – jedinečná možnost 

vytvořit si originální šátek nebo šálu či 

pouzdro na brýle.

Kurzy jsou určeny pro tvořivé i netvo-
řivé, pro šikovné i nešikovné, veselé 
i smutné. 

V rámci zajímavých besed se zajímavý-

mi lidmi pořádáme dne 14. 1. 2009 od 

18. hodin besedu o. s.HoSt, které pod-
poruje stabilitu rodičů, pomáhá vytvářet 
harmonické prostředí pro zdravý vývoj 
dětí, posílení pocitu rodičovské identity. 
Projekt je zaměřen na pomoc rodičům 
a dětem.

Další kurz Výtvarných dílen pro nejmen-

ší s rodiči  se otvírá  v pátek 16. 1. 

2009:

Dílny probíhají vždy v pátek od 10 

– 11 hodin v období leden – březen. 

(Jedná se o 10 lekcí +1 lekce bonusová 

– cena celého kurzu je 1 500 Kč).

Děti se hravou formou seznámí s bar-
vičkami, vodovkami, lepidlem, vyzkouší 
si různé techniky. Kurz je také inspirující 
pro rodiče, neboť brzy zjistí, že jejich děti 
dokážou všechno.

 Máme ještě volná místa – počet je však 
omezen.

inzerce

o. s. Neposeda a RC KOLOBĚŽKA 
– program na leden 2009

» inzerce

Změna telefonních čísel
NA ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – BĚCHOVICE od 1.1.2009

Odbor Jméno Nové telefonní číslo

Sekretariát Jana Šírová 281 028 611
Starosta Ing. Ondřej Martan 281 028 611
 fax  281 028 610
Tajemnice Mgr. Jitka Šnajdrová 281 028 612
Odbor vnitřních věcí Mgr. Martina Vlková 281 028 613
Odbor ekonomický   
 vedoucí Dagmar Kotěrová 281 028 614
 referent Markéta Jíšová  281 028 615 
 referent Kamila Dömeová 281 028 616
Odbor správy majetku a investic   
 vedoucí Martin Richter 281 028 617
 referent MUDr. Gabriela Šmejkalová 281 028 618
Městská Policie  281 028 619

Výtvarné kurzy pro dospělé pod vede-

ním ak. sochaře Z. Hoška 

pátek 30. 1. 2009 od 18. hodin:  

V těchto kurzech se nabízí možnost 
aktivního seznámení se světem výtvarné-
ho umění v rámci individuálních výtvar-
ných experimentů.

Jméno zastupitele poznámka účast v %

Ing. Radko Bubník do 13.6.2007 90
Martin Jech od 28.1.2008 75
Michal Jiřík  96,9
Jiří Klůna  78,8
Ing. Kocmanová (Buřičová) 84,4
Ing. Antonín Kočí  68,8
Ing. Petr Kos  87,5
Kateřina Kuková do 27.12.2007 75

Jméno zastupitele poznámka účast v %

Ing. Ondřej Martan  100
František Pošmura  100
Petr Požárek  81,3
Ing. Jiří Santolík  43,8
Jan Skopal od 18.6.2007 100
Mgr. Jaroslav Svátek 71,9
Pavel Urban  62,5

Účast zastupitelů na zasedání 
11/2006–11/2008

Veškeré dotazy a informace 

Vám zodpoví vedoucí  RC Koloběžka 

Romana Voženílková (tel. 733 182 520)

kolobezka.romana@email.cz 

(www.neposeda.org/kolobezka)

bechovice_#0109.indd   10bechovice_#0109.indd   10 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



ŽIVOT BĚCHOVIC 01/2009 ◊ 11

Vážení čtenáři, 
dovolte, abych Vás krátce informovala 

o aktuálním dění u nás. Ačkoli se konec 
roku obvykle nese ve znamení klidu, 
pohody a nezbytných příprav na Vánoce, 
u nás jsme nezaháleli, a listopad i prosi-
nec strávili s plným nasazením.

Kromě pravidelných aktivit, o nichž 
Vás průběžně informují naše obyvatelky 
(a za tom jim moc děkuji), jsme v prosinci 
zrealizovali malování všech společných 
prostor obou domů s pečovatelskou služ-
bou, a následně pozměnili vzhled našich 
interiérů. O tomto se u nás vedla živá 
diskuse, a tak, neboť nelze vyhovět všem, 
snad konečný výsledek odpovídá „zlaté 
střední cestě“. Přijďte se k nám podívat 
a řekněte sami!

Díky podpoře Městské části Praha-
Běchovice na projekt obnovy prostor 

zpráva

Konec roku v Centru sociálních služeb Běchovice

a vybavení DPS jsme na konci roku mohli 
pořídit například novou pračku a sušičku, 
vysavač, rohože do vchodů, zimní pneu-
matiky na automobil i spoustu drobností, 
které zpříjemňují život u nás.

A jak to bylo s tou sváteční pohodou? 
Poslední čtvrtek před Vánoci jsme pořá-
dali společné setkání všech obyvatel DPS 
s rozdáváním drobných dárků, vánoční 
atmosféru jsme navodili i při pondělním 
cvičení se Soňou. Na Štědrý den a na Sil-
vestra v odpoledních hodinách proběhlo 
se zájemci posezení a večeře. 30. pro-
since se ještě uskutečnilo setkání Klubu 
důchodců s našimi obyvateli a starostou 
MČ p. Ing. Ondřejem Martanem. Tím 
skončila sezóna 2008 a 1. ledna vstupuje-
me s očekáváním a mnoha dalšími plány 
do sezóny 2009.

Ráda bych touto cestou poděkovala 
všem nájemníkům DPS a uživatelům 
našich služeb za milé přivítání v organi-
zaci, za jejich nápady a připomínky. Dále 
bych chtěla poděkovat všem zaměst-
nancům, ať už těm, kteří zvolili jinou 
profesní dráhu, těm, kteří tvoří stálý 
pracovní tým, i těm, kteří k nám přišli 
jako nováčci, za spolupráci a ochotu 
pracovat ve prospěch druhých. V nepo-
slední řadě děkuji za spolupráci předsta-
vitelům Městské části Praha-Běchovice 
a všem dárcům, firmám i jednotlivcům, 
kteří nás jakoukoli formou podpořili. Vám 
všem přeji mnoho zdraví a spokojenosti 
a úspěšný rok 2009.

Bc. Melanie Zajacová, ředitelka

mobil: 775 203 100

» inzerce

bechovice_#0109.indd   11bechovice_#0109.indd   11 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



volejte 246 030 670
www.ujezd.net

ABAK, spol. s r.o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Získejte k tarifu W5N-Super zdarma ADSL linku kdekoliv v RADSL ZDARMA!

bechovice_#0109.indd   12bechovice_#0109.indd   12 6/01/09   9:19 PM6/01/09   9:19 PM



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


